MINISTÉRIO DA CULTURA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

DESTINADAS À
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 002/2013 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2012

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA CULTURA -
SUBSTITUTA no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 819, de 7 de
dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União, em 9 de dezembro de 2011, e
considerando o disposto na Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, no Decreto nº
4.748, de 16 de junho de 2003, no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, na
Instrução Normativa MP nº 03, de 12 de janeiro de 2010, na Instrução Normativa MP nº
05, de 18 de março de 2010 e no Acórdão nº 1.385 de 2011 – TCU/ Plenário, torna
pública a retificação do edital nº 001/2012 do Processo Seletivo Simplificado para o
provimento de vagas em Atividade de nível superior e nível intermediário.

1. Fica excluído o tópico 6. IN TCU 56/2007 do conteúdo programático relativo aos
conhecimentos específicos para todas as atividades de nível superior – códigos 101,
102, 103, 104 e 105, constante do subitem 2.4.2. Convênios e Prestação de Contas do
edital mencionado, em função de sua revogação em 1.º de janeiro de 2013.

SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA CULTURA-SUBSTITUTA